
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 10-set-2009  
Número: 31734  
Página: 17 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA 
Y 
BIBLIOTECA NACIONAL 

Resolución Conjunta Nº 43/2009 y Nº 238/2009 

Bs. As., 4/9/2009 

VISTO el Expediente Nº 280/2009 del registro de la BIBLIOTECA NACIONAL, el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, 
homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la 
Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y 
modificatorios, y la Resolución de la entonces SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
Nº 79 del 9 de diciembre de 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que 
revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de 
diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII. 

Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.G.P. Nº 79/08, el titular de la 
BIBLIOTECA NACIONAL ha remitido a la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA la propuesta 
de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad. 

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas 
glosadas en el Expediente citado en el Visto. 

Que la propuesta de reencasillamiento del personal de la citada Biblioteca, en base a los datos 
contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la 
autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de 
la Resolución S.G.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título 
XIII del Sistema Nacional de Empleo Público. 

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO de la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA 
y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SECRETARIA DE GABINETE de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS han tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por 
Decreto Nº 2098/08. 



Por ello, 

EL SECRETARIO 
DE LA GESTION PUBLICA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
El DIRECTOR 
DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento 
del personal permanente de la BIBLIOTECA NACIONAL en el Sistema Nacional de Empleo 
Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 
2098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante 
de la presente. 

ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de la Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de 
Ministros. — HORACIO GONZALEZ, Director, Biblioteca Nacional. 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Presidencia de la Nación 
Biblioteca Nacional 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 23-05760868-4 D´urso, Gladys Dora General B General 5 

2 27-12549222-9 Arcella, Elvira Angeles General B General 4 

3 27-05138565-4 Grossman, Margarita Edith General B General 3 

4 27-04849210-5 Marchetti, Norma Herminia General C General 9 

5 23-05622506-4 Dip, Mercedes Adela General C General 8 

6 27-17103729-3 D´ Haenens, Marcela Alejandra General C General 4 

7 27-05957226-7 Barros Varela, Maria Luisa General C General 3 

8 23-04582384-9 Sigales, Héctor Rubén General D General 10 

9 20-05611195-7 Guerrero, Orlando General D General 9 

10 20-05622529-4 Gonzalez, Leoncio Rafael General D General 9 

11 20-07702010-2 Agüero, José Nicolás General D General 9 

12 27-05963474-2 Gregorio Fernandez, Monica Olga General D General 9 

13 20-04552679-9 Lleonart, Daniel Santiago General D General 8 

14 27-04786933-7 Lopez, Maria Beatriz General D General 8 

15 20-04347027-3 Amón, Moisés Víctor General D General 7 

16 20-04381439-8 Paduano, Jorge Alberto General D General 7 

17 20-07283079-3 Medina, Tomas Luis General D General 7 

18 20-08402154-8 Mamani, Alfredo Dario General D General 7 

19 20-14121026-3 Conti, Marcelo Haroldo General D General 7 

20 27-11960556-9 Marzullo, Laura Noemi General D General 7 

21 20-05812188-7 Mendez, Omar Alberto General D General 6 

22 20-20360102-7 Naves, Edgardo Nestor General D General 6 

23 27-05422286-1 Corvalán, María Cristina General D General 6 

24 20-18303916-5 Gutierrez, Jose Maria General D General 5 

25 20-16493637-7 Conti, Hugo Javier General D General 4 

26 27-17027047-4 Escobar, Beatriz Concepcion General D General 4 

27 20-16990744-8 Escalante, Pedro Alberto General E General 9 

28 27-12315995-6 Aversa, Diana Cristina General E General 9 

29 20-13780923-1 Herrera, Guillermo Eulalio General E General 8 

30 20-16095790-6 Mamani, David Gregorio General E General 8 

31 27-02911980-0 Amone, Rosa María General E General 8 

32 20-16405979-1 Fernandez, Marcelo Daniel General E General 6 

33 20-22099846-1 Anibal, Diego Javier General E General 3 

34 20-10120156-3 Raffaele, Miguel Angel José Profesional B General 9 

35 20-08209764-4 Pano, Raúl Jesus Profesional B General 7 

36 20-18666908-9 Boquete, Jose Luis Profesional B General 4 

37 20-11337022-0 Coffey, Patricio Gabriel Profesional C General 10 

38 27-06297155-5 Miyno, Ana María Esther Profesional C General 8 

39 27-04455696-6 Etchepareborda, María Profesional C General 5 

40 27-06210962-4 Baravalle, Mariana Profesional C General 5 

41 27-06221675-7 Diaz, Graciela Amanda Profesional C General 5 

42 20-18263328-4 Storti, Javier Alejandro Profesional D General 8 

 


	ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL
	Publicada en el Boletín Oficial del 10-set-2009 Número: 31734 Página: 17
	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA
	Y
	BIBLIOTECA NACIONAL
	Resolución Conjunta Nº 43/2009 y Nº 238/2009
	Bs. As., 4/9/2009
	VISTO el Expediente Nº 280/2009 del registro de la BIBLIOTECA NACIONAL, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la entonces SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº 79 del 9 de diciembre de 2008, y
	CONSIDERANDO:
	Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII.
	Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.G.P. Nº 79/08, el titular de la BIBLIOTECA NACIONAL ha remitido a la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad.
	Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas glosadas en el Expediente citado en el Visto.
	Que la propuesta de reencasillamiento del personal de la citada Biblioteca, en base a los datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de la Resolución S.G.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público.
	Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO de la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SECRETARIA DE GABINETE de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS han tomado la intervención de su competencia.
	Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08.
	Por ello,
	EL SECRETARIO
	DE LA GESTION PUBLICA
	DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	Y
	El DIRECTOR
	DE LA BIBLIOTECA NACIONAL
	RESUELVEN:
	ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento del personal permanente de la BIBLIOTECA NACIONAL en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.
	ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
	Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de la Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de Ministros. — HORACIO GONZALEZ, Director, Biblioteca Nacional.
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Presidencia de la Nación
	Biblioteca Nacional
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	1
	23-05760868-4
	D´urso, Gladys Dora
	General
	B
	General
	5
	2
	27-12549222-9
	Arcella, Elvira Angeles
	General
	B
	General
	4
	3
	27-05138565-4
	Grossman, Margarita Edith
	General
	B
	General
	3
	4
	27-04849210-5
	Marchetti, Norma Herminia
	General
	C
	General
	9
	5
	23-05622506-4
	Dip, Mercedes Adela
	General
	C
	General
	8
	6
	27-17103729-3
	D´ Haenens, Marcela Alejandra
	General
	C
	General
	4
	7
	27-05957226-7
	Barros Varela, Maria Luisa
	General
	C
	General
	3
	8
	23-04582384-9
	Sigales, Héctor Rubén
	General
	D
	General
	10
	9
	20-05611195-7
	Guerrero, Orlando
	General
	D
	General
	9
	10
	20-05622529-4
	Gonzalez, Leoncio Rafael
	General
	D
	General
	9
	11
	20-07702010-2
	Agüero, José Nicolás
	General
	D
	General
	9
	12
	27-05963474-2
	Gregorio Fernandez, Monica Olga
	General
	D
	General
	9
	13
	20-04552679-9
	Lleonart, Daniel Santiago
	General
	D
	General
	8
	14
	27-04786933-7
	Lopez, Maria Beatriz
	General
	D
	General
	8
	15
	20-04347027-3
	Amón, Moisés Víctor
	General
	D
	General
	7
	16
	20-04381439-8
	Paduano, Jorge Alberto
	General
	D
	General
	7
	17
	20-07283079-3
	Medina, Tomas Luis
	General
	D
	General
	7
	18
	20-08402154-8
	Mamani, Alfredo Dario
	General
	D
	General
	7
	19
	20-14121026-3
	Conti, Marcelo Haroldo
	General
	D
	General
	7
	20
	27-11960556-9
	Marzullo, Laura Noemi
	General
	D
	General
	7
	21
	20-05812188-7
	Mendez, Omar Alberto
	General
	D
	General
	6
	22
	20-20360102-7
	Naves, Edgardo Nestor
	General
	D
	General
	6
	23
	27-05422286-1
	Corvalán, María Cristina
	General
	D
	General
	6
	24
	20-18303916-5
	Gutierrez, Jose Maria
	General
	D
	General
	5
	25
	20-16493637-7
	Conti, Hugo Javier
	General
	D
	General
	4
	26
	27-17027047-4
	Escobar, Beatriz Concepcion
	General
	D
	General
	4
	27
	20-16990744-8
	Escalante, Pedro Alberto
	General
	E
	General
	9
	28
	27-12315995-6
	Aversa, Diana Cristina
	General
	E
	General
	9
	29
	20-13780923-1
	Herrera, Guillermo Eulalio
	General
	E
	General
	8
	30
	20-16095790-6
	Mamani, David Gregorio
	General
	E
	General
	8
	31
	27-02911980-0
	Amone, Rosa María
	General
	E
	General
	8
	32
	20-16405979-1
	Fernandez, Marcelo Daniel
	General
	E
	General
	6
	33
	20-22099846-1
	Anibal, Diego Javier
	General
	E
	General
	3
	34
	20-10120156-3
	Raffaele, Miguel Angel José
	Profesional
	B
	General
	9
	35
	20-08209764-4
	Pano, Raúl Jesus
	Profesional
	B
	General
	7
	36
	20-18666908-9
	Boquete, Jose Luis
	Profesional
	B
	General
	4
	37
	20-11337022-0
	Coffey, Patricio Gabriel
	Profesional
	C
	General
	10
	38
	27-06297155-5
	Miyno, Ana María Esther
	Profesional
	C
	General
	8
	39
	27-04455696-6
	Etchepareborda, María
	Profesional
	C
	General
	5
	40
	27-06210962-4
	Baravalle, Mariana
	Profesional
	C
	General
	5
	41
	27-06221675-7
	Diaz, Graciela Amanda
	Profesional
	C
	General
	5
	42
	20-18263328-4
	Storti, Javier Alejandro
	Profesional
	D
	General
	8

